
3شنبه   6 آبان 1۴۰2    شماره 8313 
irannewspaper.ir irannewspaper

سیاسی

 اولین استفاده عملیاتی پهپادهای انتحاری مینیاتوری      

بمب های 
پرسه زن 
»سینا« و 

»فاتح« برای 
نخستین بار 

در جریان 
رزمایش 

اقتدار 1۴۰2 
نیروی زمینی 
ارتش اهداف 

موردنظر را با 
دقت مورد 

اصابت قرار 
دادند

رزمایش دو روزه اقتدار ۱۴۰۲ نیروی 
زمینی ارتش با رمز یا علی بن 
موسی الرضا)ع( صبح دیروز با حضور 
امیر سرلشکر حسین حسنی سعدی، 
جانشین فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا و امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان 

آغاز شد.
به گزارش فارس، این رزمایش با هدف 
ارتقای توان بازدارندگی در مواجهه 
با تهدیدات نوین و همچنین توسعه  
امنیت پایدار و ارزیابی توانمندی 
یگان های رزمی و پشتیبانی نیروی 
زمینی ارتش در چهار ویژگی دورزن، 
بلیت  قا  ، ی هوشمند  ، ن ز قیق  د
و شبکه محور شدن  اتوماسیون 
تجهیزات طراحی شده با حضور 
پیاده،  زرهی،  مختلف  یگان های 
متحرک هجومی، نیروی واکنش سریع 

موشکی، بالگردی، پهپادی و مهندسی و 
سایر عناصر پشتیبانی انجام شد.

عملیات انتقال سریع نیروها و 
تجهیزات از 7 استان

انتقال سریع نیروها و تجهیزات 
نخستین توانمندی ای بود که در 
رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نزاجا به نمایش 
گذاشته شد. چه اینکه ۴ تیپ رزمی، 
یک گروه مهندسی رزمی و توپخانه از 
طریق زمین و هوا از 7 استان مختلف با 
پیمایش مسافتی بالغ بر هزار کیلومتر 
در کمتر از ۴۸ ساعت به منطقه 
عمومی رزمایش رسیدند. این انتقال 
با به کارگیری کشنده های سنگین و 
فوق سنگین ساخت متخصصان مرکز 
تولید و بهینه سازی شهید زرهرن نیروی 

زمینی ارتش انجام شد.
امیر سرتیپ کریم چشک، سخنگوی 
رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی 
ارتش، بهره گیری از توان بالگردی در 
پشتیبانی از نیروها و استفاده از انواع 
موشک های ضدزره زمین پایه و هواپایه 
را در راستای مقابله با نیروهای مهاجم 

از دیگر مراحل اجرای این رزمایش 
عنوان کرد. هوانیروز ارتش جمهوری 
اسامی ایران به عنوان بزرگترین 
ناوگان بالگردی آسیا در این مانور 
عملیاتی باحضور و پرواز هم زمان ۲۰۰ 
فروند بالگرد از انواع بالگردهای کبرا، 
شینوک، ۲۱۴، ۲۰۵، ۲۰۶ در گستره ای ۱۰ 

کیلومتری حضور داشت.

اولین حضور پهپادهای 
»سوییچ بلید«

در نخستین دقایق روز اول از رزمایش 
اقتدار ۱۴۰۲ نزاجا در راستای اجرای 
عملیات پدافند ساحلی و مسدودسازی 
مسیر نیروهای مهاجم با بهره گیری 
از پهپاد انتحاری آرش اهداف ثابت و 
متحرک با دقت بالا و نقطه زنی مورد 

اصابت قرار گرفتند.
برای  همچنین  رزمایش  این  در 
اولین بار پهپاد پرسه زن »سوییچ بلید« 
که پیش تر به این نیرو الحاق شده 
بود به کار گرفته شد. این پهپادهای 
هوشمند، هدایت پذیر، نقطه زن و 
ضد جمینگ که در مرکز بهینه سازی 

شهید زرهرن نزاجا ساخته شده با 
برد ۴ کیلومتر قابلیت منهدم کردن 
انواع اهداف ثابت و متحرک را دارند. 
سرجنگی این پهپاد ۵۰۰ گرم است و 
علیه تجمعات، نفربرها و مواضع و 
اهداف ثابت و متحرک دشمن کاربرد 
عملیاتی دارد. پهپادهای چند منظوره 
نزاجا نیز در آغاز مرحله اصلی این 
رزمایش منطقه عمومی نصرآباد را مورد 
شناسایی قرار داده و اطاعات لازم را 
در اختیار مراکز فرماندهی و کنترل 
قرار دادند. در این مرحله از رزمایش 
از پهپادهای مهاجر ۲ نوین و پهپاد 
مهاجر ۶ نیز در ارسال اطاعات به مرکز 

فرماندهی پهپاد استفاده شد.

انهدام اهداف با موشک های ارتقا 
یافته

در ادامه تیپ های متحرک هجومی، 
یگان های زرهی، بالگردی با شلیک 
موشک های ارتقا یافته اهداف مورد 
نظر را در فاصله های ۸ تا ۲۰ کیلومتری 
با موفقیت منهدم کردند. ابتدا این 
موشک انداز دو قلوی هدایت شونده 

درنخستین روز رزمایش اقتدار 1۴۰2 نیروی زمینی ارتش انجام شد

 نقطه زنی پهپاد »آرش« تا رونمایی از موشک  ارتقا یافته »الماس«

لیزری دهاویه بود که توانست با 
موفقیت اهداف از پیش تعیین شده 
را مورد اصابت قرار دهد. برد موشک 
دهاویه به تازگی از ۵ هزار و ۵۰۰ متر به  
۸ هزار متر ارتقا داده شده. همچنین 
موشک هواپایه شفق با بهره گیری 
از سرجنگی ۵۰ کیلوگرمی و ۲/۲ ماخ 
سرعت قادر به انهدام اهداف در شعاع 
۲۰ کیلومتری است که در این رزمایش 
نیز با موفقیت اهداف مورد نظر را مورد 
اصابت قرار داد. موشک الماس نیز که 
از سیستم هدایت خودکار آتش و رها 
برخوردار است و در دو نوع زمین پایه و 
هواپایه مورد استفاده تیپ های متحرک 
هجومی، بالگردهای ۲۰9 و پهپادهای 
رزمی است اهداف خود را در فاصله ۸ 

کیلومتری با دقت مورد اصابت قرار داد.

عملیات موفق بمب های پرسه زن 
سینا و فاتح

بمب های پرسه زن »سینا« و »فاتح« 
برای نخستین بار در جریان رزمایش 
اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش اهداف 
مورد نظر را با دقت مورد اصابت 
قرار دادند.  این سامانه های پهپادی 
سبک وزن که از سرجنگی ۱۰۰ الی 3۰۰ 
گرمی برخوردارند از مداومت عملیاتی 
۱۰ الی ۱۵ دقیقه ای برخوردارند. این 
با  پهپادهای مینیاتوری همچنین 
برخورداری از سیستم هدایت هوشمند 
قابلیت تعقیب اهداف را از لحظه پرتاب 
تا زمان برخورد به هدف دارا هستند.

دیگهچهخبر؟

معاون سیاسی 
دفتر رئیس 
جمهور: اگر 
بایدن فکر 

میکند که به 
ایران هشدار 

داده، بهتر 
است از تیمش 

بخواهد متن 
نهایی پیام ها 
را به وی نشان 

دهند

یم  ژ ر سته  ا خو د خو نی  ا بحر ضعیت  و
ش  بی ا غر ن  نا هم پیما و  نیستی  صهیو
بایدن«،  اشغالی، »جو  در سرزمین های 
رئیس جمهور امریکا را ناچار به درخواست 
از ایران برای کمک به کاهش تنش جاری در 
منطقه کرده است؛ درخواستی که »بایدن« 
برای کم اهمیت نشان دادن خطای ادراکی اش 
از واقعیات صحنه جنگ جاری در غزه، آن را به 
مثابه هشداری به ایران تلقی کرده تا با لحن و 
ادبیاتی برتری جویانه بکوشد ناکامی کشورش 
در اتفاقات خونین خاورمیانه را در اذهان 

جهانی جبران کند. رئیس جمهور امریکا 
که در نشستی خبری به همراه نخست وزیر 
استرالیا در کاخ سفید حضور یافته بود، در 
موضعی نسبت به جمهوری اسامی ادعا 
کرد: »هشدار من به }آیت الله{ این است 
که اگر همچنان به اقدامات خود علیه آن 
نیروها ادامه دهند، ما پاسخ خواهیم داد و 
او باید آماده باشد.« »جان کربی«، سخنگوی 
کاخ سفید هم بدون ارائه جزئیاتی اعام کرد 
که واشنگتن به تهران پیام مستقیمی ارسال 

کرده است.

پایگاه های امریکا؛ کابوس  شب های 
بایدن

در پی عملیات »طوفان الاقصی« از سوی 
حماس علیه رژیم صهیونیستی و ازسرگیری 
اقدامات سبعانه این رژیم علیه مردم 
بی دفاع غزه، شماری از نیروهای امریکایی 

و پایگاه های نظامی آنها در خاورمیانه هدف 
چندین حمله قرار گرفته اند؛ حماتی که 
نتیجه آشکارسازی علنی مشارکت واشنگتن 
با تل آویو در حمات علیه مردم غزه 
و در واقع امتداد رویکردی است که از 
سوی ایالات متحده در پیش گرفته شده 
و برآتش فتنه و خشونت دمیده است. این 
در حالی است که امریکا در موضعی ادعایی 
مسئولیت حمله به پایگاه های نظامی خود 
در سوریه و عراق را متوجه ایران دانسته و از 
مقام های جمهوری اسامی خواسته این 
حمات را متوقف کند. ارسال پیام های 
واشنگتن به تهران و موضع گیری ادعایی 
بایدن در حالی صورت گرفته که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه این 
پیام ها را ناظر به دو محور دانسته است؛ 
از جمله اینکه امریکا دنبال گسترش جنگ 
نیست و دیگر آنکه از ایران درخواست 

سیاستخارجی

گروهسیاسی

دفاعی

ذرهبین

فرمانده یگان های ویژه فراجا از استفاده از سامانه 
جدید هوشمند در حوزه مأموریت های خود خبر 
داد و گفت: سامانه جدید موسوم به سامانه 
»مصاف« با تشخیص لیدرها و محرکان بی نظمی 
به طور هوشمند و الکترونیک، هزینه برخورد را به 

طور محسوسی کاهش خواهد داد.
سردار حسن کرمی در گفت و گو با ایرنا با اشاره 
به اینکه این طرح از سه سال پیش در برنامه 
یگان های ویژه پلیس قرار گرفته است، گفت: »از 
این نوع ساح به طور خاص در نیروهای »نوپو« 
برای مقابله با تیم های تروریستی استفاده خواهد 
شد. عاوه بر این ساح لیزری را برای نخستین 
بار در کشور تولید کردیم که به طور کامل بومی 
بوده و به دست توانای متخصصین داخلی وزارت 
دفاع طراحی و ساخته شده و به تولید انبوه 

است«. رسیده 
ریز اطلاعات آشوبگران در اختیار   

پلیس
بخش دیگری از صحبت های فرمانده یگان های 
ویژه فراجا معطوف به ویژگی های سامانه 
مصاف بود که ازجمله آنها می توان به کمک 

به نیروهای ویژه در درگیری و اغتشاشات اشاره 
کرد. قابلیت هایی مثل چهره شناسی، تعیین 
مدت زمان حضور افراد در محل، تشخیص 
اشیای همراه آشوبگران مانند اسلحه سرد یا 
گرم، به حداقل رسیدن خسارات انسانی و 
کاهش آسیب به نیروهای یگان از مهم ترین 
ویژگی های سامانه مذکور است.  به گفته 
فرمانده یگان های ویژه انتظامی، این سامانه 
بسته کاملی است که می تواند سرشاخه های 
اصلی و افراد محرک را شناسایی کند و با 
کمترین هزینه، صحنه اغتشاش مدیریت شود 
و آرامش عمومی به مردم بازگردد. این سامانه 
عاوه بر قابلیت  ضدشورش، در تأمین امنیت 
عمومی و مقابله با جرایمی مانند سرقت هم 
کارایی دارد و به کاهش زمان دستگیری سارقان 

منجر خواهد شد.
 

 لیدرهای آشوب 
در تور امنیت هوشمند

اغتشاشات خیابانی در ایران همواره از دو پایه 
سازماندهی داخلی و پشتیبانی خارجی بهره 

برده و در طول زمان، بر پیچیدگی شیوه های 
عملیاتی دشمن افزوده شده است. اقدامات 
پیشگیرانه اطاعاتی در کنار رفتار هوشمندانه 
عملیاتی می تواند سطح امنیت را -بویژه در 
اوقاتی که دشمنان به دنبال سرمایه گذاری 
روی آشوب هستند- به طرز ملموسی افزایش 
دهد. در واقع هوشمندسازی تجهیزات امنیتی، 
گامی است که تشخیص و برخورد با عوامل 
سازماندهی آشوب را تسهیل می کند و متعاقباً 
هزینه های مقابله با شورش را کاهش می دهد.
یکی از دلایل مهم شکست اغتشاشات سال 
گذشته و ناکامی تاش های جریان های معاند 
برای احیای آشوب در سالگرد آن در کنار 
اقدامات مهم اطاعاتی، به استفاده از سامانه ها 
و تجهیزات هوشمند بازمی گردد زیرا با تشخیص 
صحنه گردانان از فریب خوردگان از یک سو و 
مستندسازی وقایع میدانی با این تجهیزات 
از سوی دیگر، بازوی آشوب آفرینی ضدانقاب 
از کار افتاد. بنابراین، می توان گفت هرگونه 
هزینه ای در این راستا، سرمایه گذاری برای 

تحقق امنیت پایدار است.

تجهیز»نوپو«بهسامانهتشخیصلیدرهایآشوب

یکمنبعآگاهازمحتوایدرخواستهایواشنگتنبهتهرانخبرداد

پشت پرده پیام های »بایدن« به ایران

خویشتنداری کرده و خواستار توصیه تهران به 
دیگر طرف ها برای خویشتنداری شده است.

بایدن متن نهایی پیام های تیمش را ببیند
موضعی که بایدن مدعی شده با طرح آن به 
مقام های جمهوری اسامی هشدار داده است، 
در واقعیت، درخواستی از سر ناچاری از ایران 
است تا مانع از پیش رفتن وضعیتی شود که 
در حال فرو بردن واشنگتن و تل آویو در باتاق 
خاورمیانه است. این مهم را محمد جمشیدی، 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور مورد توجه 
قرار داده و گفته است: »پیام های امریکا خطاب 
به رهبرمعظم انقاب نبوده و حتی به تقاضا و 
برخی درخواست ها از ایران محدود بوده است.« 
جمشیدی با تصریح اینکه پیام های ارسالی 
امریکا نه خطاب به رهبر معظم انقاب اسامی 
بود و نه چیزی جز درخواست و تقاضا از ایران، 
ادامه داد: »اگر بایدن فکر می کند که به ایران 
هشدار داده، بهتر است از تیمش بخواهد متن 
نهایی پیام ها را به وی نشان دهند.« همزمان 
یک منبع آگاه دیپلماتیک در گفت و گو با ایرنا 
به جزئیات بیشتری از پیام های اخیر امریکا 
به ایران پرداخته است. او با اشاره به عملیات 
راهبردی طوفان الاقصی و فروپاشی سیستم 
سیاسی و امنیتی اسرائیل و اینکه پس ازاین 
شکست، امریکا فرماندهی سیاسی و امنیتی 
رژیم صهیونیستی در جنگ علیه فلسطینی ها را 
به دست گرفت تا این رژیم را از باتاقی که در 
آن گرفتار شده نجات دهد، افزود: »با سرعت 
گرفتن جنایات امریکا و اسرائیل علیه مردم 
غزه و گسترش واکنش ها مقامات امریکایی از 
طریق رایزنی با کشورهای گوناگون تاش کردند 
تا اقدامات انجام شده را به عنوان حق مشروع 
رژیم صهیونیستی معرفی و از واکنش های نظامی 

احتمالی در منطقه جلوگیری کنند.«

تاکنون 2 پیام ارسال شده است
امریکا اولین پیام های خود را در روزهای 
ابتدایی جنگ به ایران و مقاومت ارسال کرد 
و همچنان با وجود گذشت دو هفته از آن، 
این پیام رسانی ها ادامه دارد. این منبع آگاه با 
بیان این خبر و اشاره به رایزنی های منطقه ای 
ایران و امریکا و سفرهای امیرعبداللهیان و 
»آنتونی بلینکن« به کشورهای گوناگون منطقه 
در هفته ابتدایی جنگ تصریح کرد: »تاکنون 
بیش از دو پیام از سوی امریکا به ایران و ده ها 
پیام از سوی امریکا و برخی کشورهای غربی به 
مقاومت منطقه به خصوص حزب الله لبنان 
رسیده است. این پیام ها شامل دو محور 

اصلی بوده است؛ اول اینکه امریکا در این 
پیام ها ادعا می کند به دنبال گسترش جنگ 
در منطقه نیست و دوم آنکه واشنگتن از ایران 
و گروه های مقاومت در منطقه خواسته است 

از خود خویشتنداری نشان دهند.«

 پاسخ تهران
امریکا نمی تواند با یک دست تجهیزات 
نظامی به رژیم اسرائیل ارسال کرده و فرمان 
مدیریت جنگ را برعهده بگیرد و با دست 
دیگر پیام  سیاسی صادر کند و از مخالفت 
خود با گسترش جنگ سخن بگوید. این 
پاسخی است که از سوی ایران در واکنش 
به درخواست امریکا ارسال شده است. این 
منبع آگاه افزود: »ایران همچنین صراحتاً 
گفته است که گروه های مقاومت در منطقه 
به طور مستقل عمل می کنند و در قبال 
تصمیمات خود تابع دستور تهران نیستند؛ 
کمااینکه طوفان الاقصی بدون پشتیبانی ایران 
و به صورت درون زا توسط نیروهای مقاومت 
فلسطینی طراحی و پیاده شده است. بنابراین 
ایران در مقام امرونهی گروه های مقاومت 

نیست.« منطقه 
 هشدار ایران ناظر به تصاعد و استمرار 
بحرانی صورت گرفته که ذیل جنایات رژیم 
صهیونیستی به وقوع پیوسته که اسباب خشم 
ملت های منطقه را فراهم کرده و می تواند به 
باز شدن جبهه های جدید علیه تل آویو و حتی 
امریکا بینجامد. چنانکه اتفاقات روزهای اخیر از 
عراق و سوریه تا لبنان و یمن اثبات کننده این 
واقعیت است. به گفته این منبع دیپلماتیک 
اگر ادعای امریکایی ها در این خصوص که 
نمی خواهند جنگ گسترده شود واقعیت دارد 
باید کشتار مردم غزه را متوقف کنند و از 
بازی با احساسات و خط قرمزهای گروه های 

مقاومت در منطقه دست بکشند.
در پی شدت گرفتن حمات نظامی علیه 
مراکز نظامی ایالات متحده در منطقه از جمله 
چندین حمله در سوریه، وزارت دفاع امریکا 
مدعی نقش ایران در این حمات شده و 
ادعا کرده که رئیس جمهوری ایالات متحده، 
دستور حمله به دو تأسیسات ساح و مهمات 
مورد استفاده و توسط  گروه های نظامی مورد 
حمایت ایران را صادر کرده است. بنا به اعام 
وزارت دفاع امریکا حمات در سوریه در پاسخ 
به یک سری حمله علیه نیروهای امریکایی 
در عراق صورت گرفته است؛ حماتی که 
گروه مقاومت اسامی عراق با صدور بیانیه ای 

مسئولیت آن را به عهده گرفته است.

قالیباف:»سهم خواهی« حرام است

 خبر اول اینکه،ائتاف اصولگرایان 
در جدیدترین کنش انتخاباتی خود 
اقدام به برگزاری همایشی ۴ هزار نفری 
در حرم مطهر امام خمینی)ره( کرد. 
محمدباقر قالیباف، محسن رضایی و 
غامعلی حدادعادل به عنوان رهبران 
این نشست حضور  این ائتاف در 
داشتند. رئیس مجلس طی سخنان 
در جمع شرکت کنندگان این مراسم 
تأکید کرد که »باید سهم خواهی را حرام 
بدانیم. کسانی باید به مجلس راه یابند 
که دغدغه و توان حل مسأله را داشته 
باشند زیرا کشور نیازمند تحول است.«

حداد عادل نیز که همچنان ریاست 
را برعهده دارد،  ائتاف اصولگرایان 
خطاب به شرکت کنندگان این همایش 
توصیه کرد: »فعالیت سیاسی نباید 

محدود به ایام انتخابات باشد.«
اصولگرایان که در انتخابات 9۴ مجلس 
خود را »جمنا« )جبهه مردمی نیروهای 
انقاب( و در انتخابات 9۸ »شانا« )شورای 
ائتاف نیروهای انقاب( نامیده بودند، 
در همایش اخیر نیز از نام جدید خود 
رونمایی کردند. اصولگرایان قرار است در 
انتخابات پیش روی مجلس تحت عنوان 
»مبنا« ) مجمع بیداری نیروهای انقاب( 
فعالیت کنند. گفتنی است، »شفافیت 
آرای نمایندگان« از مهم ترین وعده هایی 
بود که جریان اصولگرا علی رغم پیروزی 
حداکثری در انتخابات اخیر مجلس، 
تاکنون نتوانسته است آن را محقق کند.

»ترس«؛ جزء لاینفک دستگاه 
محاسباتی جواد ظریف

 دست آخر اینکه، محمد جواد ظریف 
در جدیدترین اظهارات خود مدعی شد 
که اسرائیل به دنبال وادار کردن امریکا 

به یک نبرد بزرگ تر با ایران است!
این سخنان وزیر امور خارجه سابق در 
حالی مطرح می شود که سران رژیم 
صهیونیستی تا چند روز پس از عملیات 
طوفان الاقصی حتی از بردن نام ایران 
نیز پرهیز می کردند و مقامات اطاعاتی 
غرب نیز پیوسته تأکید می کردند که 
ایران در جریان این عملیات نقشی 
نداشته است. بسیاری از ناظران عنوان 
کردند که علت پیشدستی غربی ها برای 
کنارگذاشتن نام ایران از عملیات مذکور 
نیز تاش آنها برای مواجه نشدن با 
واکنش های احتمالی جمهوری اسامی 
است که امریکا و اسرائیل به خوبی 
تبعات آن را می دانند؛ حال با وجود 
همه این واضحات سیاسی، جواد ظریف 
که سال ها پیش گفته بود »به گفته 
مکرون، امریکا قصد جنگ با ایران را 
دارد« و با همین دروغ، برجام را امضا 
کرد و حتی خیال می کرد »امریکا با 
یک بمب می تواند کل سیستم دفاعی 
ایران را از کار بیندازد«، حالا نیز خیال 
می کند که اسرائیل توانایی گسترش 
دادن درگیری ها را دارد! ادعایی که 
حتی خود مقامات رژیم صهیونیستی 
نیز جرأت مطرح کردن آن را ندارند و 
حمات خود را هنوز علیه غیرنظامیان 

ادامه می دهند!

نشست خبری 
مشترک جو بایدن 

و »آنتونی آلبانیز« 
نخست وزیر استرالیا

کاخ سفید
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